
 
Santa Cruz, Bolivia, abril 7 de 1978                                        Resolución REMSAA V/59 
 
 
 

REGLAMENTO DE LA SECRETARIA EJECUTIVA  
DEL CONVENIO HIPOLITO UNANUE 

 
 

La V Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
Considerando la necesidad de reglamentar las actividades y procedimientos de la Secretaría 
Ejecutiva. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Aprobar el Reglamento de la Secretaría Ejecutiva del Convenio Hipólito Unanue que 
aparece como Anexo “D” del Informe Final de este Reunión. 

 


